

## JURININKAI EINA STREIKĄ, KADANGI FIRMOS VISAI ATSIŠAKO PATENKINTI REIKALAVIMUS

### Teisingumo Departamentas žada Užvest Kriminą Bylą Prieš Uniją, Nes Karo Metu Streikuoti Reiskia Neistikimybę

TORONTO, Balandžio 15. — Perėitą naktį prasidėjo Didžiųjų ežerų laivų darbininkų streikas, kurio buvo laukiama, kadangi kompanijos atsisako pakelti darbininkams algas. Streikas, jeigu išsivystys iki visos pilnumos, apims 6,500 jurininkų ir laivų darbininkų.

Kanados Jurininkų Unija, ir pradėjus streiką, nori ginčą baigti per derybas. Unijos prezidentas J. A. Sullivan pranešė, kad Ottawo pas darbo ministrą atvyko Raobuckas, iš Toronto, ir J. S. Chapman, iš Montrealo, nuo unijos tartis su Darbo departamentu. Unija nori gauti paramą iš departamento, kad įtikinti kompanijas, jog reikalavimas pakelti algas po \$15.00 į mėnesį ir kiti reikalavimai yra labai teisi.



VOKIETIJOS IR SANTARVININKŲ karui persimetus į Norvegiją, daugumai kyla klausimas, ar ligai reikės laukti, kol jie persimes į Balkanus. Sakoma vokiečiai reikalauja teisių patruliuoti Dunojį, kuriuomi jie gabenasi alejų iš Rumunijos. Šiame mūsų atnaužite matote Dunojus upę plaukiančią tarp Karpatų kalnų.

Tuo pačiu laiku Teisingumo departamentas pareiškė, kad jis tarėsis su Ontarijos prokuroru (Attorney-General) dėl traškimo unijos į kriminalinį teismą, nes karo metu streikuoti reiskia neįtikimybę.

Viena kompanija sutarė jau pasirašę, o kita sutinka pasirašyti, bet didėle diažuma atsisako.

Sullivan, unijos prezidentas, pareiškė, kad unija visuomet pasirengusi tartis su kompanijomis ar valdžios atstovais.

### Nutraukė Paštą Susisiekimą Su Lietuva

OTTAWA, Balandžio 15. — Visas Kanados pašto susisiekimas su Danija, Norvegija, Švedija, Suomija, Latvija, Estija ir Lietuva yra nutraukiamas. Kanados pašto įstaigos pranešė, kad į virš vardinatas šalis nepriims persuntimui laišku ne ne išduos pašto perlaidų (money order) ir visokią kita korespondenciją nutraukiamas.

Europoj vedamas karas nutraukė susisiekimą su minėtomis šalimis. Su šiuo ir mūsų tautiečiai yra paleičiami karo.

### British American Oil Kompanijos Pelnas Pakilo

TORONTO, Balandžio 15. — British American Oil kompanijos raportas rodo, kad ši kompanija per Kanados skyrus perėitais metais gavo pelno \$3,438,540.

Užperėitais metais mirtė kompanija Kanadoje "uždirbo" mažiau, \$3,151,648.

Visos kompanijos džiaugiasi didesniais pelnais. Atrodo, kad šis karas padarys daugiau milijonierų, negu perėitais padarė.

### Jaunimo Choras Toronte Būsias Apie Vidurį Gegužį

TORONTO, Balandžio 15. — Liaudies Balsui taiko nugarsti, kad montrealiečių Jaunimo Choras galutinai nutarė vykti į Torontą apie vidurį gegužį.

Šiuos gaudus Liaudies Balsas "nugirdo" iš patikimų šaltinių, kad jais abejoti visai netenka.

Vadinasi, torontiečiai turės progą išgirsti dainuotą geriausį Kanados lietuvių chorą.

Kas dar reikia atminti, tai kad jis bus iš Montrealo, Toronto konkurento.

### Sako Norvegija Buvu Išduota Pačių Norvegų

STOKHOLMAS, Balandžio 15. — Leland Stowe, Chicagos Daily News ir Toronto Daily Star korespondentas, sako, kad Norvegija buvo išduota pačių norvegų. Jis rašo:

"Aš išbuva Osloje per keturias vokiečių okupacijos dienas, kad patirti, kodėl tokia žaibinė militarinė okupacija buvo galima. Po to, aš negalėjau tikėti savo ausimis," teigia jis.

"Norvegijos sostinė ir didieji jūrų uostai buvo paimiti ne milijoninų jėgų. Jie buvo užimti dar nežinomu greitumu per gigantiską konspiraciją, kuri beabejonė turi būti priskaityta prie netikėtinų, geriausiai priruostų politinių perėito šimtmėčio suokabų."

"Papriskimais, gudriaus nazistų agentų pasielgimai ir išdavystės iš sukėtas vietas užimančių norvegų civilių ir apsigynimo oficialių, Vokietijos diktatūra turėjo išauginti vidurį Norvegijos Trojan arkį. Tuomet, kada išmėšė nukrita valanda, vokiečių suokabininkai sugadino kanuotes veik visų Norvegijos laivų, ir susilpnino tvirtoves."

Jis sako, kad darba atliko saujis išdavikų.

Viskas buvo įvykdyta pagal išdėstytą planą. Konspiracija pavykusi 90 nuomūščių."

Tas ir duoda atsakymą, kodėl vokiečių blickrigų taip vykstą. Kitais žodžiais tariant, fašistiniai elementai jiems padeda, išduodami savo šalįs.

### Kanada Ruošiasis Užimti Grenlandiją

OTTAWA, Balandžio 15. — Perėitą šeštadienį paskelbė, kad Kanados ministris pirmininkas Mckenzie King ves pasitarimus su Suvenyčių Valstijų valdžia, kad išgauti iš jų sutikimą dėl užėmimo Grenlandijos salos. Kanados valdžios rataliai sako, kad jie užėmė Grenlandiją ir palaižysiuo del Danijos, kada pa pasiluosiantis iš po Vokietijos protektariato.

Grenlandija yra į šiaurę nuo Kanados ir buvo Danijos kolonija. Kanada užėmė Grenlandiją motyvuojuo tuo, kad Grenlandijoje gali įsigalėti Vokietija ir įsiruosti karines bazes del puolimo Amerikos kontinento esančių valstybių.



SKANDINAVIJOS PUSIAUSALIS, kur persimetė Vokietijos ir Santarvininkų karas.

### Anglai Užėmė Šiaurini Norvegijos Uostą Narvik

LONDONAS, Balandžio 15. — Čia gautas pranešimas iš Gottenburgo, Švedijos, sako, kad Anglijos laivynas išsodins savo kariuomenės dalis Narvike ir Narviko prieplauka ir miestas yra kontroliuojami angų kariuomenės. Narvike buvusi vokiečių kariuomenė turėjusi pabėgti į šiaurėje esančius kalnus.

Taipgi tie patys pranešimai sako, kad Norvegijos kariuomenė daugelyje vietų atmušanti atgal vokiečių mechanizuotą kariuomenę. Pažymėtina esa atmušta vokiečių kariuomenė prie Skarne, Elverum, Jamal ir Minnesund arčių.

Admiralietas paskelbė, kad angų submarinas Spearfish torpėdavo vokiečių kišeninį karo laivą Aömiral Scheer. Taipgi pranešė, kad bando užblekduoti vokiečių kelią iš Danijos į Norvegiją, ir kad angų submarinas Truant nuskaudines vokiečių kruizerį Karlsruhe, ar kurį kitą tam panašų laivą.

Tas pats admiralietas pranešė, kad Anglijos laivynas imasi žygių užkirsti Vokietijai kelą į žemumai iš Švedijos plieno ir geležies. Tuo tikslu jis pratęsis mįnų uštvarą nuo Kielo kanalo iki Lietuvos teritorinių vandenu.

Paskelbta, kad Anglijos laivynas beužėmiamas Norvegijos uostą, Narvik, nuskaudines septynis naujų laivus naikintuvus, kas tuo būdu Anglija atsidarius su kelią perkėlimu karinių jėgų į Norvegijos teritoriją ir kad Anglijos orlaivynas jau pasiruošęs nepriesti jokio Vokietijos transporto į Norvegiją.

Prėitą šeštadienį Anglijos orlaivynas išombardavęs vokiečių užimtas Norvegijos teritorijoje orlaivyno bazes.

STROEMSTAD, Švedija, arti Norvegijos rubežiaus, Balandžio 15. — Vokietijos kariuomenė pasiekė tolymiausią Švedijos Norvegijos pietų rubežį, prie Kornsioje ir prėitą šeštadienį užėmus geležinkelį mazgą Halden ir Kornsioje muitinę.

Norvegijos komanda praneša, kad iš Oslo pribuvę vokiečių kariuomenės dalys, kurios sustiprinę vokiečių frontą. Į Norvegijos frontą pribuvę Švedijos ir Suomijos savanoriai.

Iš šiaurės pranešama, kad Norvegijos kariuomenės septynė divizija apsupus Narviką.

BERLYNAS, Balandžio 15. — Vokietijos karo vadovybė praneša, kad prie šiaurinės Norvegijos teritorijos eina smarkus susikirtimas su Anglijos laivynu. Abidvi kariaujančios pusės turi didelius nuostolius. Kiek kurie netekę laivų dar nėra tikrų žinių. Tieks skelbia, kad laike prėitais savaitės vokiečiai nukandė šešis anglijos laivus-naikintuvus. Ant Norvegijos teritorijos vokiečių kariuomenė konsoliduojanti savo jėgas ir užėmus keleto miestų ir svarbių Norvegijos fjordų.

### Italija Greit Stos į Karą, Sako Ansaldo

ROMA, Balandžio 15. — Italijos autoritetingis laikraštis "Telegrafo" redaktorius Giovanni Ansaldo, kuris yra tampriai susirišęs su užsienio reikalų ministru Count Ciano, savo prėisikime į armiją per radio prėisikė, kad Italija be jokiu atėdėlimu gali stoti į karą. Pasak G. Ansaldo, Italijos įstojimas į karą gali įvykti ne už mėnesiu, bet už savaitę, ar tik keliu dienų.

"Daugumas žmonių manė, kad Italija niekuomet nedalyvaus kare," patėrė G. Ansaldo, "bet tai buvo klaidingas manymas. Trimitai gali tuojau pašaukti."

Italijos spauda ir radio savo pranešimuose plačiai skelbia apie vokiečių laimėjimus, o Anglijos ir Francijos politinius, ekonominius ir militarinius pralaimėjimus. Apie vokiečių žygius Norvegijoje atliepiama labai simpatizuojant vokiečiams ir amerikiečiams norvegus.

Po B. Musolinio vadovybė priruosiama Italijos žmonių opinią už įstraukiamą į karą. Musolinio nuomonė esanti ta: jau jaučiama, kad Santarvininkai vis tiek pralaimės, tai Italijos neįstraukimas į karą susilpnintų Italijos fašistų garbę ir paliktu juos be jokio laimėjimo. Tokiais sumetimais ir stengiasi įtraukti Italiją į karą.

### Japonija Prieš Karo Perkėlimą į Pacifiką

TOKIO, Balandžio 15. — Japonijos užsienio reikalų ministras H. Arita išleido valdžios prėisikimą, kuriuo griežtai pasisako prieš Europos karo perkėlimą į Pacifiką vandenyną.

Tokį prėisikimą Japonija duodanti tokul, kad sukamas karo pradėjimui sukūrys apie Olandijos Rytinį Indiją.

Autoritetingi Japonijos rataliai bile kokia karinio susikirtimo vakariname Pacifike. Apie tai ruošia notas visoms kariaujančioms Europos valstybėms ir kilius reikalui Japonijos karinės jėgos veikis prėis galimus susikirtimus Pacifiko vandenyne.

### Ugnis Paliko 10,000 Panamiečių Be Pastogės

COLON, Panama, Bal. 15. — Ugnis sunaikino trečią Colon miesto dalį, palikdama 10,000 be pastogės ir padarydama nuostolių už \$4,000,000.

Gaisras kilo tirštai apgyventame miesto distrikte. Be to, vėjas pūtė labai smarkiai, tokio būdu ugnis bėgo nuo vieno namo prie kito taip greitai, jog gaisrininkai negalėjo sulaukyti.

Nežūrint to, kad gaisras buvo nepaprastai smarkus ir apėmė labai didelį plotą, iš žmonių niekas nenutekėto.









